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Sierakowice, 24.06.2014r.

Do Wykonawcow w przetargu nieograniczonym
ogtoszonym w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
pod numerem : 2014/S 105-184320

DOTYCZY: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przylaczami i przepompownia $ciekéw w
miejscowosci: Wesiory, gmina Sulgczyno oraz Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z
przylaczami i przepompownia $ciekéw w miejscowosciach: Borek-Bielawki-Kistowo-Zakowo-
Suleczyno, gmina Sulgczyno oraz Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przytaczami i
przepompownia Sciekow w miejscowosciach: Suleczyno-Klodno gmina Suleczyno, w ramach
Projektow:

»Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej zlewni rzek Stupi i tupawy w Aglomeracji
Sierakowice”

oraz

»Budowa sieci kanalizacji z przytgczami i przepompowniami $ciekéw w miejscowosciach
Msciszewice, Wesiory, Kistowo, Skoczkowo, Bukowa Géra i Zakowo w gminie Suleczyno”

Zamawiajgcy otrzymat od Wykonawcy pytania dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkéw
ZamoOwienia [SIWZ] w ww. zamowieniu. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U.2013.907 j.t. z pézn. zm.)

Zamawiajacy zobowigzany jest niezwtocznie udzieli¢ wyjasnien.
Ponizej Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zadanych pytan i tres¢ udzielonych na nie odpowiedzi:
Pytanie 1.

Czy w przypadku Czesci nr 1 i Czesci nr 2 (projekt zagospodarowania nr 3) konieczno$é uzyskania
przez Zamawiajgcego prawomocnej zamiennej decyzji pozwolenia na budowe, czyli faktyczny brak
mozliwosci realizacji przedmiotu zamdwienia bedzie stanowita podstawe do obligatoryjnej zmiany
terminu o czas trwania przeszkody? Prosimy o dokonanie stosownej korekty opisu w pkt 1 Rozdziatu
I SIWZ i §2 ust. 1 Umowy wskazujacego jednoznacznie termin wykonania zamoéwienia do dnia
14.11.2014r. Bezspornie termin podpisania umowy (np. procedury odwotawcze) i co wazne termin
uzyskania w/w dokumentéw jest niedookreslony, tym samym czas przeznaczony na realizacje moze
by¢ technicznie nierealny. Roboty budowlane mozna rozpoczaé jedynie na podstawie ostatecznej
decyzji o pozwoleniu na budowe (pkt 1.5.25 lit. B) STWIORB). Prosimy o oznaczenie czasu
wykonania zaméwienia jako okresu realizacji w jednostce czasowej np. w miesigcach, tygodniach od
momentu wprowadzenia na teren Budowy z uwzglednieniem przeszkody nie zawinionej przez
Wykonawce, a lezacej po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie 1:

TAK - ewentualny brak prawomocnej decyzji pozwolenia na budowe bedzie stanowit podstawe do
zmiany terminu o czas trwania przeszkody. Zamawiajacy posiada prawomocne decyzje o pozwoleniu
na budowe umoZliwiajgce realizacje zamowienia. Zakresy objete procedurg zmiany decyzji
pozwolenia na budowe stanowig jedynie niewielka cze$¢ calego zakresu prac, na ktorych
prowadzenie prac bedzie mozliwe dopiero po uzyskaniu na przedmiotowe fragmenty decyzji
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zamiennych. Zamawiajacy informuje w SIWZ o prowadzonych zmianach, celem umozliwienia
wykonawcom wkalkulowania w oferte koniecznos¢ wykonania tychze fragmentéw dopiero po
uzyskaniu decyzji zamiennych. Wykonawcy powinni rowniez skiadajac oferte wkalkulowa¢ mozliwosc
wydtuzonej procedury przetargowej (np. procedury odwotawcze). Niezaleznie zamawiajacy okreslit w
ogtoszeniu o zamowieniu planowany termin rozpoczecia prac oraz mozliwos$¢ zmiany terminu umowy
ze wzgledu na m.in. dziatania organow administracji publicznej, organow wiadzy oraz wymiaru
sprawiedliwosci.

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy dysponuje zgoda zarzadcy drogi na prowadzenie prac zgodnie z decyzjg o
srodowiskowych uwarunkowaniach na realizacje przedsiewziecia z dnia 10.03.2088r. UAN-7624-
2/2008 ,Budowa kanalizacji grawitacyjnej i ttocznej wraz z przepompownig sciekdw w miejscowosci
Wesiory, Sulgeczyno i Bukowa Gora” z dnia 28.03.2008r. UAN-7624-3/2008 na ,Budowa kanalizacji
grawitacyjnej i ttocznej wraz z przepompownig sciekdw w gminie Suleczyno...”, z dnia 12.05.2008r.
UAN-7624-6/2008 na ,Budowa kanalizacji grawitacyjnej i ttocznej wraz z przepompowniami Sciekdw w
gminie Suleczyno... na obszarze wsi Suleczyno i wsi Klodno”. Czy powiadomienie Zarzadcy tj. Urzedu
Gminy Suleczyno, Zarzadu Drog Powiatowych w Kartuzach zgodnie z STWIORB na powinno by¢
poprzedzone w/w zgodami ?

Odpowiedz na pytanie 2:
Tak - Zamawiajacy dysponuje w/w zgodami.
Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy dopuszczajac rownowaznosc bedzie uwzgledniat wytacznie te parametry
funkcjonalne i jakosciowe , ktére wystepujg w opisie przedmiotu zamdwienia i sg istotne z punktu
widzenia uzytkownika, eksploatatora zgodnie z opisem w pkt. 4 Rozdziat Il SIWZ , czy moga wystapic
rowniez parametry nieznane Wykonawcy i nieopisane w SIWZ?

Odpowiedz na pytanie 3:

Nie moga wystapic parametry nieznane i nieopisane. Nalezy zastosowac sie do opisu rownowaznosci
okreslonego w SIWZ rozdziale. Il pkt. 4.

Pytanie 4.

Czy doprowadzenie terenu do stanu jaki byt przed rozpoczeciem robot (pkt 16 Rozdziat Il SIWZ)
opisane w STWIORB jako ,naprawy nawierzchni drogowych po robotach montazowych” zwiazany z
STWIORB ,Roboty drogowe” nalezy wykonac wytgcznie w oparciu o STWIORB np. na nawierzchnie
gruntowe po wykonaniu profilowania roztozy¢ na catej szerokosci drogi mieszanke Zwirowag o
uziarnieniu gr 10 cm pomimo jej braku przed rozpoczeciem robot?

Odpowiedz na pytanie 4:

Wykonawca zobowigzany jest do odtworzenia nawierzchni drogi gruntowej w rozebranym pasie
drogi o szerokosci niezbednej do prowadzenia robot zgodnie z technologig przyjeta przez
Wykonawce.

Pytanie 5.

Prosimy o wskazanie podstawy braku dokumentacji projektowej wykonawczej w branzy drogowe;.
Szczegotowe wymagania opisane w STWIORB i np. §1 pkt. 6 Umowy jednoznacznie wskazujg na
obligatoryjny obowigzek przekazania Wykonawcy projektow wykonawczych np. w branzy drogowe;.
Jest to zgodne z znanymi zamawiajgcemu uwarunkowaniami formalno-prawnymi wynikajgcymi z
ustawy Prawo zamowien publicznych i potwierdzone w obowigzkach zamawiajgcego w §3 ust.1 pkt1)
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Umowy. Podane przedmiary dla robdt drogowych wskazujg na znaczne ilosci robot polegajacych na
odtworzeniu nawierzchni ziemnej (drogi ziemne), potoZzenie nawierzchni asfaltowej, brukowanej i
nawierzchni z ptyt chodnikowych, co automatycznie oznacza koniecznos¢ dysponowania
Projektem/ami wykonawczym/mi. Ryzyko wykonawcy zwigzane z wynagrodzeniem ryczattowym nie
moze obejmowac kosztow, ktdrych z uwagi na brak w/w dokumentacji projektowej i ogélnymi zapisami
w STWIORB nie mozna oszacowac (§ 11 ust. 4 Umowy).

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu projektu wykonawczego branzy drogowej poniewaz gtownym
przedmiotem zamdwienia jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej. W ramach budowy sieci kanalizacji
sanitarne] wystepuja rowniez roboty towarzyszace jakimi sq miedzy innymi odtworzenia nawierzchni
drog, ktore nalezy wkalkulowa¢ w ramach budowy w cenie ryczattowej oferty. Podane w przedmiarach
ilosci robot odtworzeniowych nawierzchni sg materiatem pomocniczym do przyjecia przez Wykonawce
rodzaju technologii i oszacowania wysokosci ceny ryczattowej zadania. W przypadku gdy wystapi
koniecznos¢ sporzadzenia szczegotowego projektu wykonawczego wynikajgcego z ustalen (decyzji)
zarzadcey drogi Zamawiajacy zobowigzuje sie do opracowania niezbednych dokumentow.

Pytanie 6.

Prosimy o uzasadnienie celu odwotania sie do niecbowigzujacego Rozporzadzenia Ministra Rozwoju
Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001r. w sprawie metod kosztorysowania obiektow i robot
budowlanych . (dz.U.2001 nr 80 poz. 867), ktore zostato uchylone w dniu 12.12.2002r.7 Odwotanie sie
do §21 Umowy jest prawdopodobnie omytka pisarska , wlasciwe odwotanie to § 16 ust. 4 Umowy. W
zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o korekte zapisu poprzez zobowigzanie Wykonawcy do
przedstawienia po prostu kosztorysu uproszczonego zawierajacego ceny jednostkowe.

Odpowiedz na pytanie 6:
Zamawiajgcy modyfikuje zapisy SIWZ Rozdziat | Opis przedmiotu zamowienia pkt. 14:
Byto:

Wykonawca zobowigzany jest takze do m.in.:

= opracowania i przedstawienia do zaakceptowania przez Inspektora nadzoru programu
zapewnienia jakosci (PZJ), w ktdérym przedstawi on zamierzony sposob wykonania robot,
mozliwosci techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujgce wykonanie robot zgodnie z
dokumentacja projektowa, STWIORB.

= Wykonawca zobowigzany jest do zorganizowania we wtasnym zakresie i na wiasny koszt
zaplecza budowy w tym kabin sanitarnych dla swojego personelu w miejscu wskazanym przez
Zamawiajacego.

= zabezpieczenia placu budowy w tym wykonania i utrzymania na swoj koszt oswietlenia,
ogrodzenia oraz prowadzenia robot zgodnie z przepisami BHP i P/POZ.

— zabezpieczenia instalacji i urzadzen na terenie budowy i w jej bezposrednim otoczeniu przed
ich zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie wykonywania robdt, stanowigcych przedmiot
umowy.

= Wykonawca zobowigzany jest do wykonania i przedtozenia Zamawiajagcemu, w terminie do 3
dni od daty podpisania umowy, kosztorysu opracowanego metoda kalkulacji szczegdtowej
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca
2001 r. w sprawie metod kosztorysowania obiektéw irobot budowlanych (Dz. U. Nr 80,
poz. 867). Poniewaz obowigzujgcym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczattowe,
kosztorys ten jest jedynie dokumentem, ktory bedzie wykorzystywany do obliczenia naleznego
wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstgpienia od umowy, a wiec w sytuacii
uregulowanej w § 21 umowy.
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Jest:

Wykonawca zobowigzany jest takze do m.in.:

— opracowania i przedstawienia do zaakceptowania przez Inspektora nadzoru programu
zapewnienia jakosci (PZJ), w ktorym przedstawi on zamierzony sposob wykonania robot,
mozliwosci techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujace wykonanie roboét zgodnie z
dokumentacjg projektowa, STWIORB.

= Wykonawca zobowigzany jest do zorganizowania we wtasnym zakresie i na wilasny koszt
zaplecza budowy w tym kabin sanitarnych dla swojego personelu w miejscu wskazanym przez
Zamawiajgcego.

= zabezpieczenia placu budowy w tym wykonania i utrzymania na swoj koszt oswietlenia,
ogrodzenia oraz prowadzenia robot zgodnie z przepisami BHP i P/POZ.

= zabezpieczenia instalacji i urzadzen na terenie budowy i w jej bezposrednim otoczeniu przed
ich zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie wykonywania robot, stanowigcych przedmiot

umowy.

= Wykonawca zobowigzany jest do wykonania i przedtozenia Zamawiajacemu, w terminie do 3
dni od daty podpisania umowy, kosztorysu opracowanego metodg kalkulacji uproszczone;j
zgodnie z Rozporzgadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. w sprawie
okreslenia metod i podstaw sporzadzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych
kosztow prac projektowych oraz planowanych kosztow robdt budowlanych okreslonych w
programie funkcjonalno- uzytkowym (Dz.U.2004r. nr 130 poz. 1389). Poniewaz
obowigzujgcym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczaltowe, kosztorys ten jest jedynie
dokumentem, ktéry bedzie wykorzystywany do obliczenia naleznego wynagrodzenia
Wykonawcy w przypadku odstgpienia od umowy, a wiec w sytuacji uregulowanej w § 16 ust.
umowy.

Jednoczesnie Zamawiajacy modyfikuje zapisy zatgcznika nr 10 § 4 ust. 1 pkt 1) :
Byto:

Wykonawca zobowigzany jest do wykonania i przedtozenia Zamawiajgcemu, w terminie do 3 dni od
daty podpisania umowy, kosztorysu opracowanego metoda kalkulacji szczegotowej zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001 r. w sprawie
metod kosztorysowania obiektow irobot budowlanych (Dz.U.Nr 80, poz. 867). Poniewaz
obowigzujacym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczattowe, kosztorys ten jest jedynie
dokumentem, ktory bedzie wykorzystywany do obliczenia naleznego wynagrodzenia Wykonawcy
w przypadku odstgpienia od umowy, a wiec w sytuacji uregulowanej w §16 umowy.

Jest:

Wykonawca zobowiazany jest do wykonania i przedtozenia Zamawiajgcemu, w terminie do 3 dni od
daty podpisania umowy, kosztorysu opracowanego metoda kalkulacji uproszczonej  zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. w sprawie okreslenia metod i
podstaw sporzadzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztéw prac projektowych
oraz planowanych kosztéw robdt budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno- uzytkowym
(Dz.U.2004r. nr 130 poz. 1389). Poniewaz obowigzujagcym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie
ryczattowe, kosztorys ten jest jedynie dokumentem, ktory bedzie wykorzystywany do obliczenia
naleznego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstapienia od umowy, a wiec w sytuacji
uregulowanej w § 16 ust. umowy.

Pytanie 7.

Uznajac konieczno$¢ dokonania wyceny opartej na wszelkich danych wynikajacych z Dokumentacji
Projektowej, STWIORB oraz ewentualnej wizji lokalnej, a takze zasady rozliczenia w oparciu o ryczatt i
nie uwzglednienie w robotach tymczasowych i towarzyszacych robot odwodnieniowych prosimy o
bezwzglednie konieczne uzupetnienie SIWZ o opis sposobu rozliczenia robét np. w oparciu o podang
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cene jednostkowg za roboty odwodnieniowe i dziennik pompowania, W zwigzku z brakiem
dokumentacji hydrogeologicznej nie mozna wykluczy¢ sytuacji w ktorej wysoki stan wody gruntowe;j
uniemozliwi np. montaz kanalizacji bez odwodnienia gruntu.

W uzupetnieniu wskazujemy, ze konieczna bedzie korekta zapisu §18 Umowy (zatacznik nr 10). W
tym przypadku Ew. roboty odwodnieniowe beda robotami dodatkowymi, ktére wykraczaja poza zakres
robot umdwiony przez strony w ramach ryczattowej umowy o roboty budowlane. Zamawiajacy
powinien przewidzieC w ogtoszeniu o przetargu mozliwosci zmiany umowy okreslajgc zakres zmiany
istotnych postanowien umowy o roboty budowlane, do ktérych nalezy wysokos¢ umowionego
wynagrodzenia. Wykonawca bedzie miat prawo do dodatkowego wynagrodzenia na podstawie
przepisu art. 632 §2k.c. stosowanego odpowiednio do umowy o roboty budowlane.

Odpowiedz na pytanie 7:

W ogtoszonym przetargu Zamawiajacy zataczyt opinie geotechniczng z dokumentacjg badan podtoza
gruntowego dla kazdego z zadan. Na podstawie tej dokumentacji Wykonawca winien oszacowac
warto$¢ robot odwodnieniowych do ceny ryczattowej uwzgledniajac przyjeta przez siebie technologie
oraz niezbedny czas wykonywania robot.

Pytanie 8.

Prosimy o wskazanie i zatgczenie odpowiednich os$wiadczen wiascicieli posesji z ktorych wynika
zgoda na wybudowanie przytacza na posesji i ustalenie lokalizacji przytacza.

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy komplet dokumentacji w tym zgody wiascicieli nieruchomosci
zgodnie z warunkami umowy, ktora stanowi zatacznik nr 10 do SIWZ

Podpisy Kierownika Zamawiajgcego

Czionek Zarzadu

. i -
Karolina Hrefta
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